
Página 32449Número 252	 Martes, 29 de octubre de 2024

IV. Administración Local

Bullas

5339	 Aprobación inicial lista admitidos/as y excluidos/as, proceso 
selectivos dos plazas de Técnico de Administración General.

Con fecha 16 de octubre de 2024, la Alcaldía ha dictado resolución número 
2612/2024, relativa a aprobación provisional de la lista de admitidos/as y 
excluidos/as, al proceso selectivo para la provisión en propiedad de dos plazas de 
Técnico de Administración General, cuyo texto íntegro es el siguiente

Visto que por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 15-02-2024 se 
procedió a aprobar la Oferta de Empleo Público para el corriente ejercicio 2024, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, y 70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público. 

Considerando que en dicha Oferta se contemplaban dos vacantes de Técnico 
de Administración General, a las que se pretende dar cobertura mediante 
oposición libre, por lo que mediante Providencia de esta Alcaldía se solicitó 
informe de Secretaría sobre la legislación y procedimiento aplicable, así como que 
se procediese a la redacción de las Bases de la convocatoria 

Teniendo en cuenta que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
número 137, de 14 de junio de 2024, se publicaron íntegramente las bases 
que han de regir la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas 
de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Bullas, vacantes en 
la plantilla de este Ayuntamiento, mediante oposición libre, pertenecientes a la 
escala de Administración General, subescala Técnica, Grupo/subgrupo A1. 

Considerando que el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria 
mencionada ha finalizado, por la presente HE RESUELTO: 

Primero. Aprobar la lista de admitidos y excluidos a las pruebas, que 
figuran como Anexo a esta Resolución, de la convocatoria para la provisión en 
propiedad de dos plazas de dos plazas de Técnico de Administración General del 
Ayuntamiento de Bullas, vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, mediante 
oposición libre, pertenecientes a la escala de Administración General, subescala 
Técnica, Grupo/subgrupo A1. 

Segundo. Comunicar a los/las aspirantes excluidos/as, que disponen de un 
plazo de diez días, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente 
resolución, para formular la subsanación de errores que se hubieran producido. 
En caso de no formularse alegaciones en el plazo señalado, la presente lista se 
entenderá definitiva. 

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo día 20 de 
noviembre de 2024, a las 12,00 horas en la Casa de la Cultura de Bullas, sita en 
Plaza de España, para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición. 

Cuarto. El orden de actuación de los/las opositores/as, en aquellos ejercicios 
que no puedan realizarse conjunta y simultáneamente, dará comienzo por 
aquellos aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra “V”, de conformidad 
con lo previsto en la resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado 

NPE: A-291024-5339



Página 32450Número 252	 Martes, 29 de octubre de 2024

de Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere 
el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
del Estado.

Quinto. El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes miembros: 

a) Presidente:

D. Juan José Hernández Arnau (titular). 

D.ª Magdalena Martínez Flores (suplente). 

b) Secretario Vocal: 

D. Cristóbal José Carreño López (titular). 

D. José Miguel Solana Hernández (suplente) 

c) Vocales: 

D.ª María Rosa Sancho Celdrán (titular). 

D. Juan Ignacio Pérez de Ontiveros Baquero (suplente) 

D.ª Elena Morenete García (titular). 

D. Antonio Jesús Peñalver García (suplente). 

D.ª Ana María Sánchez Risueño (titular). 

D. Cristina Moreno Ruiz (suplente) 

Sexto. Procédase a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Bullas. “

Anexo

Aspirantes admitidos/as

Aspirante DNI
Abajo Gómez, Carmen ***9552**
Alcón Pagán, María Isabel ***3005**
Andreu Ibáñez, Rocío ***2283**
Caballero Sánchez, María ***0042**
Capel Martí, Enrique ***4038**
Carmona Abril, Maravillas Alicia ***2279**
Conejero-Caerols Gil, María Gracia ***6753**
De Lara Gil, Laura ***4616**
Fernández Jiménez, Rafael ***4560**
Fernández Martínez, María Ángeles ***2840**
García del Cerro, María Isabel ***5753**
García Pastor, Virginia Teresa ***9371**
García Sánchez, Alejandro ***4614**
Habchich Didoun, Sara ***3327**
Hurtado Bravo, José ***7469**
López Sánchez, Antonia María ***1598**
Martínez Contreras, Esther ***4467**
Moreno Robles, Ana Rosario ***2410**
Muñoz Martínez, María Josefa ***0506**
Noguera García, María de los Ángeles ***0856**
Ortega Durán, Rocío ***5555**
Palao Lozano, Salvadora ***4335**
Pérez de Ontiveros Molina, Emilio ***9665**
Pividal Nicolás, Cristina María ***6530**
Rodríguez Fernández-Quevedo, Ana María ***3822**
Sánchez Béjar, David ***5555**

NPE: A-291024-5339



Página 32451Número 252	 Martes, 29 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Aspirante DNI
Sánchez Cobarro, Cristina ***1963**
Sánchez Sánchez, Pedro ***5398**
Santo Navarro, Francisco Asís ***9134**
Vilches Avilés, María Inmaculada ***3083**

Aspirantes excluidos/as

Aspirante DNI Motivo exclusión
Saravia López, Inmaculada Concepción ***5755** No estar en posesión del título exigido en la 

base tercera

*Forma de subsanación: Los aspirantes que aleguen estudios equivalentes 
a los específicamente señalados habrán de citar la disposición legal en que 
se reconozca tal equivalencia, o, en su caso, aportar certificación del órgano 
competente en tal sentido.

Bullas, a 15 de octubre de 2024.—La Alcaldesa, María Dolores Muñoz Valverde.

NPE: A-291024-5339


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8550/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia por la que se notifica el levantamiento de la suspensión de la eficacia de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2024, de 12 de septiembre, por la que se convoc
	8551/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia por la que se notifica el levantamiento de la suspensión de la eficacia de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2024, de 12 de septiembre, por la que se convoc
	8393/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1286/2024 de 23 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	8417/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1287/2024 de 23 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8296/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D. Jesús Antonio Gómez Sánchez, contra l
	8294/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8423/2024	Extracto de la Resolución de 23 de octubre de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones para cofinanciar proyectos desarrollados
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8273/2024	Resolución de 15 de octubre de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas libres para la superación de módulos profesionales incluidos en título
	8272/2024	Resolución de 16 de octubre de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de E
	8494/2024	Resolución de 24 de octubre de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Ed
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8462/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7559/2024	Convocatoria para la constitución de distintas Bolsas, mediante concurso-oposición, en el Ayuntamiento de Abarán, categoría de Delineante, Arquitecto, Profesor de Música, Operario de Albañilería, Conductor Vehículos Municipales, Técnico de Gesti
	Archena
	8299/2024	Anuncio oferta de empleo público 4 plazas de Agentes de la Policía Local de Archena.
	Bullas
	8150/2024	Aprobación inicial lista admitidos/as y excluidos/as, proceso selectivos dos plazas de Técnico de Administración General.
	Caravaca de la Cruz
	8430/2024	Bases y convocatoria por las que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al sector del comercio minorista de Caravaca de La Cruz con destino a la activación del comercio mediante su promoción y din
	Pliego
	8045/2024	Anuncio de aprobación inicial modificación presupuestaria n.º 2/2024.
	San Pedro del Pinatar
	8298/2024	Formalización de la autorización temporal de ocupación del dominio público municipal para la explotación del mercado semanal de Lo Pagán 
	Torre Pacheco
	8237/2024	Incoación de alta en inventario.
	8264/2024	Aprobación inicial del Plan Especial de Ordenación Urbana del casco urbano de Roldán.
	Ulea
	8244/2024	Resolución de la Alcaldía sobre aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal: Monitor de Ocio y Ti
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Bahía de Mazarrón Ingeniería Urbana 2007, S.L.U.
	8034/2024	Bases que regirán la contratación del Director Gerente de Bahía de Mazarrón Ingeniería Urbana 2007, S.L.U.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-28T13:39:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



